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[Rager.] 
hvis man vil sige, at Lovforslaget udeluk- 
kende betyder dette, kan jeg ikke være enig 

홢 heri, thi den Maade, hvorpaa de arbejdsløse 
bliver understøttet, de Regler, hvorefter 
de faar Understøttelse, har selvfølgelig 
overordentlig stor Betydning for den en- 
kelte, og det forekommer mig, at man ikke 
kan sige, at det i og for sig ikke kan betyde 
meget for den paagældende, om han hjælpes 
gennem Kommunehjælp efter Loven om 
social Forsorg, eller om han ved en midler- 
tidig Udvidelse af de Regler, der, gælder 
for Ydelse af Understøttelse fra de aner- 
kendte Arbejdsløshedskasser, erholder en 
Understøttelse paa Grundlag af den for- 
sikringsmæssige Hjælp, som han selv har 
sikret sig som normalt gældende. 

Under Hensyn hertil er det ogsaa, at 
vi har ønsket at medvirke til Gennemførelse 
af Lovforslaget nu. Under saadanne van- 
skelige Forhold, økonomisk set, som dem, 
vi gennemlever herhjemme, fremkaldt ved 
den Ændring i de forskellige Samfundsklas- 
ders erhvervsøkonomiske Forhold, som Be- 
givenheder ude i Verden har paaført os 홢 I 
under saadanne Forhold, der har fremkaldt 
ogsaa en stor Arbejdsløshed, er det givet, 
at man selv paa et Tidspunkt, hvor denne 
Arbejdsløshed heldigvis synes at være noget 
i Nedadgaaende, men hvor Forholdet er 
det, at den har varet meget længe, vil se, 
at de sidste Reserver, som kunde være hos 
dem, der rammes af Arbejdsløsheden, er 
ved at være opspist, og naturligvis vil der 
saa i stigende Grad blive lagt Beslag paa det 
offentliges Midler til Afhjælpning af den Nød, 
der er foraarsaget. Nu er dette faldet sam- 
men med Gennemførelsen af Socialreformen, 
og saa har man i visse Kredse ment det 
forsvarligt og rigtigt at give Socialreformen 
Skylden og ikke i saa høj Grad søge til 
Kilderne. Jeg synes, det er en daarlig 
Gerning at forsøge at gøre Socialreformen 
upopulær paa denne Vis, og jeg er i og 
for sig en Tilhænger af, at alle de Spørgs- 
maal, der rejses, bliver undersøgt til Bunds 
i saa høj Grad, som det er muligt, og at Re- 
sultatet af Undersøgelserne i saa populær 
Form og i saa stor Udstrækning som muligt 
bliver meddelt Offentligheden, idet jeg tror, 
man derved paa mest virkningsfuld Maade 
imødegaar den Kritik, der efter mit Skøn 
i det store og hele ganske uberettiget rej- 
ses mod Socialreformens Opbygning. 
Pi ' Jeg sagde, at jeg vilde finde det rigtigt 
og godt, om alle de Spørgsmaal af forskellig 
Art, der rejses, og som ogsaa har været 
nævnt her i Dag 홢 jeg behøver ikke at 
komme ind paa dem 홢, blev gjort til Gen- 
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stand for en nøje Undersøgelse. Jeg tilføjer 
for ikke at blive misforstaaet, at jeg har det 
Indtryk, at den højtærede Minister er enig 
med mig, og paapeger yderligere, at en 
Række Undersøgelser allerede er foretaget, 
og en Del fremgaar af de Bilag, som følger 
med Udvalgets Betænkning. 

Ordførerne for de to Oppositionspartier 
(Søren P. Larsen og Christmas Møller) rakte 
i Dag Haanden ud mod Arbejdsløshedskas- 
sernes Formue, og jeg vil gerne gøre et Par 
enkelte Bemærkninger herom. Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller nævnte, at 
Formuen i Arbejdsløshedskasserne var ca. 
53 Mill. Kr. Men hertil er at bemærke, at 
dette er Formuen pr. 30. September, i 
hvilken man har medtaget Statstilskuddet 
pr. November Maaned, og dette udgør de 
25 Mill. Kr. af de 53. Hvis vi tager Formuen 
i Marts 1934, vil vi se, at da var den knap 
27 Mill. Kr. 홢 og for Fortsættelseskassernes 
Vedkommende gør det samme Forhold sig 
gældende. Jeg vil paa Grundlag heraf 
jugere, at Gennemsnitsformuen for de to 
Sæt Kasser tilsammen vil være ca. 40 Mill. 
Kr. Naar j eg tager dette Tal frem, er det, 
fordi Arbejdsdirektøren paa det Aarsmøde 
af Tillidsmænd for Arbejdsløshedskasserne, 
som fandt Sted for ganske kort Tid siden, 
udtalte, at efter hans Skøn burde Arbejds- 
løshedskasserne for at have,deres forsikrings- 
mæssige Forhold fuldstændig i Orden raade 
over en Formue paa ca. 150 Mill. Kr. I 
Virkeligheden er der altsaa endnu langt til, 
at Arbejdsløshedskasserne har deres for- 
sikringsmæssige Forhold i, OrdeR. Der er 
ikke Tvivl om, at Regering og Rigsdag, ja, 
baade Regeringspartierne og Oppositions- 
partierne, maa være interesserede i, at Ar- 
bejdsløshedskasserne faar deres forsikrings- 
mæssige Forhold fuldstændig i Orden. 

Hvordan er nu den Formue, der her 
er Tale om, oparbejdet i Løbet af det sidste 
Aar? for Forholdet er jo dette, at den i 
Virkeligheden er oparbejdet fra 31. Marts 
1933, da den var 7 Mill. Kr., til nu den 
30. September, hvor den er 53 Mill. Kr. Ja, 
den er naturligvis dels oparbejdet ved, at 
det offentlige ved den Revision, der fandt 
Sted, gik med til at yde et større Tilskud 
procentvis af det af Medlemmerne indbe- 
talte Kontingent, men det er ogsaa oparbej- 
det ved, at Medlemmerne i høj Grad har 
betalt store Kontingenter og ekstra Kontin- 
genter og vedblivende gør dette. Jeg tager 
min Hat af ikke alene for de Medlemmer, 
der betaler Kontingenterne, men ogsaa for 
de Tillidsmænd, der kan faa dem overbevist 
om Rigtigheden af at blive ved dermed. 
Det vidner om en Evne til Forstaaelse af, 


